GOVERNO MUNICIPAL D E IPAPORANGA

DECRETO DE NOMEAÇÃO N*» 17011818

NOMEIA OS CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO
PELO EDITAL 01/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o art. 95, inciso II, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal n.° 139 de 30 Novembro de

2001;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público Municipal,

devidamente homologado através do Decreto 16102601, em 26 de outubro de

2016;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade imperiosa de se admitir de forma

legal, transparente e idónea, Pessoal/Servidores para o Município;

DECRETA:
Art. 1°. Fica NOMEADO, nos termos do artigo 37, Inciso II, da Constituição

Federal de 1988 e dos artigos 11 e 12 da Lei Complementar Municipal n.°

139/01, enquanto Servidora Pública Municipal o MARIA ALTAIR LEITE NETA
para exercer o Cargo Público Efetivo PSICÓLOGA DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS INTINERANTE, Código
53, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal, regido pelo edital

01/2016 e homologado pelo Decreto 16102601, em 26 de outubro de 2016.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE, EM 18 DE

JANEIRO DE 2017.

Prefeito Municipal